
Originale / Originèl                                                                                                                       Copia / Copia 
COMUNE DI POZZA DI FASSA 

  COMUN DE POZA 
PROVINCIA DI TRENTO/PROVINZIA DE TRENT 

_________________________ 
 

Verbale di deliberazione/Verbal de deliberazion n. 199 
della Giunta comunale/de la Jonta de Comun 

 
 
OGGETTO: Erogazione di contributi ad 
associazioni varie – anno 2014. 

SE TRATA:  Dèr fora contribuc a sociazions 
desvalives – an 2014.. 

 
L’anno duemilaquattordici addì dieci del mese di dicembre alle ore 12.40 
nella sala delle riunioni, a seguito di regolari avvisi, recapitati a termine di 
legge, si è convocata la Giunta Comunale. 
L’an doimilecatordesc ai  diesc del meis de dezember da les 12.40 te sala de la 
adunanzes, dò aer manà fora avis regolèr descheche perveit la lege, se bina 
adum la Jonta de Comun. 
 

Presenti i signori/Tol pèrt i Segnores: 
 
 

 
DELLAGIACOMA Tullio       - Sindaco 
                                                   Ombolt 
 
FLORIAN  Giulio                  - Vicesindaco 
                         Vizeombolt  
 
LORENZ Fausto            - Assessore 
                                                   Assessor  
 
MATTEVI Renata        - Assessore 
                                                    Assessor 
 
DORICH Francesca       -  Assessore 
                                                    Assessor 
 

 
 
Assiste il Segretario comunale supplente signora 
Tol pèrt e verbalisea  l Secretèr de Comun suplent segnora 
 

dott.ssa CHIARA LUCHINI 
 
Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, il signore 
Zertà che l numer de chi che tol pèrt l’é legal, l segnor 
 

TULLIO DELLAGIACOMA  nella sua qualità di/desche 
SINDACO/OMBOLT 

 
assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto suindicato./tol sù 
la funzion de president e declarea che la sentèda la é orida per fèr fora l’argoment dit de sora. 
 
 

 
REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
(Art. 79 – D.P.G.R. 1.2.2005 n. .3/L e 

ss.mm. e ii.) 
RELAZION DE PUBLICAZION 

(Art. 79 – D.P.J.R. da l’1.2.2005 n. 3/L e 
m. e i.f.d.) 

 
Certifico Io sottoscritto Segretario 
comunale supplente, su conforme 
dichiarazione del Messo, che copia 
del presente verbale viene pubblicata 
il giorno / Gé sotscrit Secretèr de 
Comun suplent, conforma la 
declarazion del Suté, zertifichee che 
copia de chest verbal vegn 
publichèda ai 

15.12.2014 
all’albo telematico del Comune sul 
sito www.albotelematico.tn.it ove 
rimarrà esposta per 10 giorni 
consecutivi. 
te l’Albo telematich del Comun sul sit 
www.albotelematico.tn.it olache la 
restarà tachèda fora 10 dis alalongia. 
 

Addì/Ai, 15.12.2014 
 

 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
SUPPLENTE 

L SECRETÈR DE COMUN 
SUPLENT 

 F.to dott.ssa Chiara Luchini 
 
 

 
 
 
 
 

 
 

 
 

 
 
CUP:  -- 

 
CIG:   -- 
 
 
 

Presenti 
Tol pèrt 

Assenti 
No tol pèrt 

X  

 X 

X  

X  

X  



 

Oggetto: Erogazione di contributi ad associazioni 
varie – anno 2014. 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 

VISTO il Regolamento comunale per la 
concessione di finanziamenti e benefici 
economici ad enti pubblici, associazioni e 
soggetti privati, approvato con deliberazione del 
Consiglio comunale n. 13 del 10.03.1995 e 
modificato con deliberazione consiliare n. 66 del 
21.12.2000; 

VISTO in particolare l’art. 13 del predetto 
regolamento che disciplina le richieste di 
concessione di interventi finanziari di tipo 
ordinario ed i parametri che la Giunta comunale 
deve considerare nell’accordare particolare 
attenzione ad alcuni enti o associazioni piuttosto 
che ad altri e nel determinare, di conseguenza, la 
misura dell’intervento finanziario da accordare; 

ESAMINATE nel merito le domande con le 
quali viene richiesta l’assegnazione di un 
contributo per l’attività annuale 2014 da parte di 
associazioni che svolgono, spessissimo a titolo di 
volontariato, un'attività benemerita nei loro 
svariati campi, come la sanità, l'assistenza e la 
sicurezza sociale, la musica tradizionale ladina e 
di montagna, la promozione e diffusione 
dell'attività sportiva, soprattutto giovanile, la 
cultura, la solidarietà ecc.; 

CONSIDERATO che le richieste di 
contributo sono mirate ad assicurare il buon 
funzionamento delle associazioni e degli altri 
soggetti interessati ed a consentire agli stessi di 
attivare il proprio programma per l’anno 2014;  

ESAMINATA la documentazione allegata 
alle domande di contributo, costituita dal 
programma delle attività previste per l’anno in 
oggetto;  

RICORDATO che il Comune di Pozza di 
Fassa destina ogni anno consistenti risorse a 
sostegno delle attività proprie delle predette 
associazioni, in applicazione di quanto previsto 
dallo Statuto comunale, sulla base della profonda 
convinzione del fondamentale ruolo svolto dalle 
stesse associazioni, insostituibile in quanto la 
macchina comunale non potrebbe con la stessa 
prontezza e agilità intervenire immediatamente 
nelle situazioni di emergenza; 

CONSIDERATA l'ampia partecipazione e 
adesione della popolazione del Comune di Pozza 
alle attività ed alle iniziative delle associazioni e 
dei gruppi sportivi locali; 

RICHIAMATO l'art. 2 dello Statuto 
comunale approvato con deliberazione consiliare 
n. 14 del 22 marzo 2010 e successivamente 
modificato con deliberazione del Consiglio 
comunale n. 42 del 10 settembre 2014, laddove è 
detto che il Comune di Pozza di Fassa promuove 
la tutela della vita umana, della persona e della 

Argoment: Dèr fora contribuc a sociazions 
desvalives – an 2014 . 

 

LA JONTA DE COMUN 

 

VEDÙ l Regolament de comun per la 
conzescion de finanziamenc e benefizies 
economics a enc publics, sociazions e sogec 
privac, aproà co la deliberazion del Consei de 
Comun n. 13 dai 10.03.1995 e mudà fora co la 
deliberazion del consei n. 66 dai 21.12.2000; 

 
VEDÙ più avisa l’art. 13 del regolament dit 

dant che regolea la domanes de conzescion de 
intervenc finanzièi de sort ordenèr e i prinzipies 
che la Jonta de Comun cogn conscidrèr tel cordèr 
de meter vèrda a dotrei enc o sociazions piutost 
che a de etres e tel determinèr, donca, la mesura 
de l’intervent finanzièl da ge sporjer; 

 
VARDÀ FORA la domanes con cheles che 

vegn domanà n contribut per l lurier anuèl 2014 da 
pèrt de sociazions che fèsc, bon da spes a titol de 
volontariat, n lurier de gran merit ti ciampes 
desvalives, desche la sanità, l’assistenza e la 
segureza sozièla, la mùsega de la tradizion ladina 
e da mont, la promozion e l sparpagnament de la 
ativitèdes del sport, soraldut di joegn, de la 
cultura, de la solidarietà e c.i.; 

 
CONSCIDRÀ che la domanes de contribut à 

desche fin chel de arsegurèr l bon endrez de la 
sociazions e di etres soget enteressé e a ge 
consentir ai medemi de scomenzèr via sie program 
per l’an 2014; 

VARDÀ FORA la documentazion enjontèda 
te la domana de contribut, metuda adum dal 
program de la scomenzadives pervedudes per l’an 
en chestion; 

RECORDÀ che l Comun de Poza met a la 
leta ogne an de gran ressorses a didament de la 
ativitèdes de la sociazions, col meter en doura chel 
tant pervedù dal Statut de Comun, aldò de la fona 
convinzion de la gran emportanta metuda a jir da 
la sociazions medemes, che no se pel les mudèr 
ajache l Comun no l podessa entervegnir sobito e 
con svelteza desche chestes te la situazions de 
emergenza; 

 
CONSCIDRÀ la gran partezipazion e adejion 

de la jent del Comun de Poza a la ativitèdes e a la 
scomenzadives de la sociazions e di gropes del 
sport del post; 

RECORDÀ l’art. 2 del Statut de comun aproà 
co la deliberazion de consei n. 14 dai 22 de mèrz 
del 2010 e mudà fora dapò co la deliberazion del 
Consei n. 42 dai 10 de setember del 2014,  l disc 
che l Comun de Poza met a jir l stravardament de 
la vita umèna, de la persona e de la familia, 
valorisea l patrimonie storich, artistich del Comun 



famiglia, valorizza il patrimonio storico, artistico 
del Comune e le tradizioni culturali, sostiene le 
attività e le iniziative delle libere associazioni, 
promuove la solidarietà della comunità locale 
rivolgendosi in particolare alle fasce di 
popolazione più svantaggiate, valorizza le risorse 
e le attività culturali, formative e di ricerca; 

RICHIAMATO, altresì, l’art. 3 dello stesso 
Statuto comunale, intitolato alla valorizzazione 
della lingua e della cultura ladina; 

VISTO il Bilancio di previsione 2014 
approvato con deliberazione del Consiglio 
comunale n. 22 di data 9 aprile 2014, esecutiva ai 
sensi di legge; 

VISTO il Piano Esecutivo di Gestione per 
l'esercizio finanziario 2014 approvato con 
deliberazione della Giunta comunale n. 60 di data 
9 aprile 2014, esecutiva ai sensi di legge;  

ACCERTATA la competenza della Giunta 
Comunale in ordine alla presente deliberazione ai 
sensi dell’art. 35 c. 1, lett. e) del vigente Statuto 
comunale; 

VISTO il T.U.LL.RR.O.C. approvato con 
D.P.Reg. 1.2.2005 n. 3/L, coordinato con le 
disposizioni introdotte dalle Leggi regionali 6 
dicembre 2005 n. 9, 20 marzo 2007 n. 2, 13 
marzo 2009 n. 1 e 11 dicembre 2009 n. 9; 

 
STABILITO, dopo attenta valutazione, di 

erogare alle associazioni ed agli altri soggetti 
operanti nei settori sociale, sportivo, culturale e 
della promozione della cultura ladina, di cui 
all’allegato, gli importi ivi indicati, a titolo di 
contributo per l’attività annuale 2013; 

RITENUTO di impegnare la spesa derivante 
dalla presente deliberazione, pari a complessivi 
€ 61.539,00-, ai seguenti capitoli del Bilancio di 
previsione 2014: 

- per € 3.300,00- al Cap. 10460 Art. 371 Int. 
105.19;  

- per € 44.889,00- al Cap. 6361 Art. 382 Int. 
105.19;  

- per € 8.350,00- al Cap. 5261 Art. 380 Int. 
105.19;  

- per € 5.000,00- al Cap. 5261 Art. 381 Int. 
105.19;  

VISTO l’allegato parere di regolarità 
tecnico-amministrativa espresso sulla proposta di 
deliberazione ai sensi dell’art. 81 del 
T.U.LL.RR.O.C. approvato con D.P.Reg. 
1.2.2005, n. 3/L, coordinato con le disposizioni 
introdotte dalle leggi regionali 6 dicembre 2005 
n. 9, 20 marzo 2007 n. 2, 13 marzo 2009 n. 1 e 11 
dicembre 2009 n. 9; 

VISTO altresì l’allegato parere di regolarità 
contabile espresso sulla proposta di deliberazione 
sempre ai sensi dell’art. 81 del T.U.LL.RR.O.C. 
approvato con D.P.Reg. 1.2.2005, n. 3/L, 
coordinato con le disposizioni introdotte dalle 
leggi regionali 6 dicembre 2005 n. 9, 20 marzo 
2007 n. 2, 13 marzo 2009 n. 1 e 11 dicembre 
2009 n. 9; 

RAVVISATA la necessità di dichiarare la 

e la tradizions culturèles, l tegn sù la ativitèdes e la 
scomenzadives de la sociazions, sostegn l’union 
de la comunanza del post col se oujer più avisa a 
la jent più dejutola, l valorisea la ressorses e la 
ativitèdes culturèles, de formazion e de enrescida; 

 
 
RECORDÀ, ence, l’art. 3 del Statut de 

Comun medemo, che à desche titol la valorisazion 
del lengaz e de la cultura ladina; 

VEDÙ l Bilanz de previjion del 2014 aproà 
co la deliberazion del Consei de comun n. 22 dai 9 
de oril del 2014, esecutiva aldò de la lege; 

 
VEDÙ l Pian Esecutif de Gestion per 

l’ejercizie finanzièl del 2014 aproà co la 
deliberazion de la Jonta de comun n. 60 dai 9 de 
oril del 2014, esecutiva aldò de la lege 

ZERTÀ la competenza de la Jonta de Comun 
dintornvìa chesta deliberazion aldò de l’art. 35 c. 
1, letra e) del Statut de comun en doura; 

 
VEDÙ l T.U.LL.RR.O.C. aproà con D.P.Reg. 

da l’1.2.2005 n. 3/L, coordenà co la despojizions 
metudes ite da la Leges regionèles dai 6 de 
dezember del 2005 n. 9, dai 20 de mèrz del 2007 
n. 2, dai 13 de mèrz del 2009 n. 1 e dai 11 de 
dezember del 2009 n. 9; 

DEZIDÙ, dò aer valutà delvers, de ge dèr 
fora a la sociazions e autres sogec che laora ti 
setores sozièl, sportif, culturèl e de la promozion 
de la cultura ladina, desche da enjonta, i cosc ló 
moscé, desche contribut per l lurier anuèl del 
2013; 

CHERDÙ giust ciarièr la speisa che vegn cà 
da chesta deliberazion, calcolèda te € 61.539,00-, 
en dut, su chisc capitoi del Bilanz de previjion del 
2014: 

- per € 3.300,00- al Cap. 10460 Art. 371 Int. 
105.19;  

- per € 44.889,00- al Cap. 6361 Art. 382 Int. 
105.19;  

- per € 8.350,00- al Cap. 5261 Art. 380 Int. 105.19; 
per € 5.000,00- al Cap. 5261 Art. 381 Int. 

105.19; 
 
VEDÙ l’enjontà parer de regolarità tecnich-

aministrativa dat jù su la proponeta de 
deliberazion aldò de l’art. 81 del T.U.LL.RR.O.C., 
aproà con D.P.Reg. da l’1.2.2005, n. 3/L, 
coordenà co la despojizions metudes ite da la 
Leges regionèles dai  6 de dezember del 2005 n. 9, 
dai 20 de mèrz del 2007 n. 2, dai 13 de mèrz del 
2009 n. 1 e dai 11 de dezember del 2009 n. 9; 

VEDÙ amò l’enjontà parer de regolarità di 
conts dat jù su la proponeta de deliberazion 
semper aldò de l’art. 81 del T.U.LL.RR.O.C., 
aproà con D.P.Reg. da l’1.2.2005, n. 3/L, 
coordenà co la despojizions metudes ite da la 
Leges regionèles dai  6 de dezember del 2005 n. 9, 
dai 20 de mèrz del 2007 n. 2, dai 13 de mèrz del 
2009 n. 1 e dai 11 de dezember del 2009 n. 9; 

RECORDÀ l besegn de declarèr chesta 



presente deliberazione immediatamente 
eseguibile ai sensi dell’art. 79, 4° comma, del 
T.U.LL.RR.O.C. approvato con D.P.Reg. 1° 
febbraio 2005 n. 3/L e ss.mm. e ii.; 

ALL'UNANIMITA' dei voti palesemente 
espressi nelle forme di legge (voti favorevoli n. 4, 
contrari n. 0, astenuti n. 0, su n. 4 presenti e 
votanti) 

 
D E L I B E R A 

 
1. per i motivi di cui in premessa, di erogare alle 

associazioni ed agli enti elencati nel prospetto 
allegato alla presente deliberazione, quale sua 
parte integrante e sostanziale, gli importi ivi 
indicati a titolo di contributo per l’attività 
annuale 2014; 

2. di impegnare la spesa derivante dalla presente 
deliberazione, pari a complessivi € 61.539,00-, 
ai seguenti capitoli del Bilancio di previsione 
2014: 

- per € 3.300,00- al Cap. 10460 Art. 371 Int. 
105.19;  

- per € 44.889,00- al Cap. 6361 Art. 382 Int. 
105.19;  

- per € 8.350,00- al Cap. 5261 Art. 380 Int. 
105.19;  

- per € 5.000,00- al Cap. 5261 Art. 381 Int. 
105.19;  

3. di dichiarare la presente deliberazione 
immediatamente eseguibile con separata 
unanime votazione ai sensi dell’art. 79, 4° 
comma del T.U.LL.RR.O.C. approvato con 
D.P.Reg. 1.2.2005 n. 3/L e ss. mm. e ii.; 

4. di dare atto altresì che, ai sensi dell'art. 7 della 
legge regionale 13.12.2012 n. 8, il presente 
provvedimento acquista efficacia legale con la 
pubblicazione sul sito internet del Comune 
sezione “Amministrazione trasparente”, e che a 
tal fine si riportano i dati dell’allegato; 

5. di comunicare la presente deliberazione ai 
Capigruppo consiliari; 

6. avverso il presente provvedimento sono 
ammessi: 
♦ opposizione alla Giunta comunale, entro il 

periodo di pubblicazione, ai sensi dell’art. 79, 
comma 5, del D.P.Reg. 1.2.2005 n. 3/L e ss. 
mm. e i..; 

♦ ricorso straordinario al Capo dello Stato entro 
120 giorni, ai sensi dell’art. 8 del D.P.R. 
24.11.1971, n. 1199; 

♦ ricorso giurisdizionale al T.A.R. entro 60 
giorni ai sensi dell’art. 29 del D.Lgs. 2.7.2010 
n. 104. 

 
Uff.Segr/PM/pm 

deliberazion sobito da meter en doura aldò de 
l’art. 79, coma 4, del T.U.LL.RR.O.C. aproà con 
D.P.Reg. da l’ 1m de firé del 2005 n. 3/L e s.m.f.d. 
e i.; 

A una su la stimes palesèdes aldò de la lege 
(stimes a favor n. 4,  de contra n. 0, no à lità n. 0, 
su n. 4 prejenc e litanc) 

 
 

D E L I B E R E A 
 
1. per la rejons scrites dantfora, de dèr fora a la 

sociazions e ai autres enc dic sù tel prospet 
enjontà te chesta deliberazion, desche sia pèrt en 
dut e per dut, la zifres ló scrites desche contribut 
per l lurier de l’an 2014; 

 
2. de ciairèr la speisa che vegn cà da chesta 

deliberazion, calcolèda te € 61.539,00- su chisc 
capitoi del Bilanz de previjion del 2014: 

 
- per € 3.300,00-- al Cap. 10460 Art. 371 Int. 

105.19;  
- per € 44.889,00- al Cap. 6361 Art. 382 Int. 

105.19;  
- per € 8.350,00- al Cap. 5261 Art. 380 Int. 105.19; 
 
- per € 5.000,00- al Cap. 5261 Art. 381 Int. 105.19; 
 

3. de declarèr chesta deliberazion sobito da meter en 
doura con separèda litazion a una aldò de l’art. 
79, coma 4 del T.U.LL.RR.O.C aproà con 
D.P.Reg. da l’1.2.2005 n. 3/L n. 3/L e s.m.f.d. e 
i.; 

4. de dèr at ence che, aldò de l'art. 7 de la lege 
regionèla 13.12.2012 n. 8, chest provediment à 
validità legala co la publicazion sul sito internet 
del Comun sezion “Aministrazion trasparenta”, e 
che a chest fin se porta i dac del’enjonta; 
  

5. de ge fèr a saer de chesta deliberazion ai 
Capogrop de consei; 

6. contra chest provediment se pel portèr dant: 
 

♦ oposizion a la Jonta de comun, dant che sie 
fora l temp de sia publicazion, aldò de l’art. 79, 
coma 5, del D.P.Reg. da l’1.2.2005 n. 3/L e m. 
e i. f.d.; 

♦ recors straordenèr al President de la Republica 
dant da 120 dis, aldò de l’art. 8 del D.P.R. dai 
24.11.1971, n. 1199; 

♦ recors giurisdizionèl al T.A.R. dant da 60  dis 
aldò de l’art. 29 del D.Lgs. dai 2.7.2010 n. 
104. 

 

 



 
Data lettura del presente verbale, viene approvato e sottoscritto 
Let jù, chest verbal vegn aproà e sotscrit. 

 
 

                    Il Sindaco /L Ombolt                 Il Segretario Supplente/L Secretèr Suplent 
               F.to Tullio Dellagiacoma                                          F.to dott.ssa Chiara Luchini 

 
 

 

 
Copia conforme all’originale, in carta libera per uso amministrativo. 
Copia aldò de l’originèl, sun papier zenza bol per doura aministrativa. 
  
Lì/Ai,  15 dicembre 2014 / 15 de dezembre del 2014           
 
Visto/Vedù: Il Segretario Supplente/L Secretèr Suplent 
 
 
 

 
COMUNICAZIONE AI CAPIGRUPPO CONSILIARI 

COMUNICAZION AI CAPIGROP DEL CONSEI 
 
Si attesta che della presente delibera, contestualmente all’affissione all’albo, viene data comunicazione ai 
capigruppo consiliari, ai sensi dell’art. 17 della L.R. 22.12.2004 n. 7. 
Se declarea che, tel moment che chesta deliberazion la vegn tachèda fora a l’albo, la ge vegn comunichèda 
ence ai capogrop del consei aldò de l’art. 17 de la L.R. dai 22.12.2004 n. 7. 
 

              Il Segretario Supplente/L Secretèr Suplent 
                      F.to dott.ssa Chiara Luchini  
 
 

 
CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ/ZERTIFICAT DE METUDA EN DOURA 

 
Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all’albo pretorio senza riportare, entro 
dieci giorni dall’affissione, denunce di vizi di illegittimità o incompetenza. 
Vegn zertificà che chesta deliberazion, é stata publichèda te la formes de lege te l’albo de comun zenza che sie ruà 
denunzies perché no legìtima o no competenta dant che sie fora diesc dis da sia publicazion. 

                    
Addì/Ai                                                                                   Il Segretario Supplente/L Secretèr Suplent 
       
  La presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile, ai sensi del quarto comma 

dell’art. 79 del D.P.Reg. 1.2.2005 n. 3/L, coordinato con le disposizioni introdotte dalle Leggi 
regionali 6 dicembre 2005 n. 9, 20 marzo 2007 n. 2, 13 marzo 2009 n. 1 e 11 dicembre 2009 n. 9. 
Chesta deliberazion vegn declarèda sobito da meter en doura, aldò del quarto coma de l’art. 79 del D.P.Reg. 
da l’1.2.2005 n. 3/L, coordenà co la despojizions metudes a jir da la Leges regionèles dai  6 de 
dezember del 2005 n. 9, dai 20 de mèrz del 2007 n. 2, dai 13 de mèrz del 2009 n. 1 e dai 11 de 
dezember del 2009 n. 9. 

 
                                     Il Segretario Supplente/L Secretèr Suplent 
Lì/Ai, 15 dicembre 2014 / 15 de dezembre del 2014                       F.to dott.ssa Chiara Luchini 
 

X


